

## **Reservation, Ärende 13, Uppdaterade högkostnadsskydd**

Vi reserverar oss mot beslutet att tillstyrka en höjning av högkostnadsskyddet för såväl öppenvård som läkemedel, om sammanlagt 600 kronor.

Förslaget har lagts fram utan någon som helst konsekvensbeskrivning. Vi menar att risken är uppenbar att redan utsatta grupper av människor återigen drabbas av försämringar. Det berör i synnerhet de mest sjuka, som besöker sjukvården ofta och är beroende av många mediciner.

För personer med de allra lägsta inkomsterna innebär förslaget endast att man flyttar över kostnaden från landstingen till kommunernas budget för ekonomiskt bistånd. På vilket sätt staten eller landstingen ska kompensera kommunerna för denna övervärling har över huvud taget inte berörts.

Det finns säkert skäl att se över högkostnadsskyddets omfattning och konstruktion, men denna översyn måste sättas in i ett samlat fördelningspolitiskt sammanhang. Innan förändringar genomförs måste man noga utreda hur dessa förhåller sig till syftet med högkostnadsskyddet, hur de drabbar enskilda individer, och vilka konsekvenser de får för kommunernas respektive landstingens budgetar.

För Socialdemokraterna

Anna-Carin Magnusson

## **Förslag till yttrande angående höjt högkostnadsskydd**

Landstinget i Jönköpings län avstyrker de i departementspromemorian (Ds: 2011:23) presenterade förslagen, som innebär en höjning av högkostnadsskydden utan en ordentlig konsekvensanalys. Det finns säkert skäl att se över högkostnadsskyddets omfattning och konstruktion, men såväl höjningen som hur den utformas måste sättas in i ett samlat fördelningspolitiskt sammanhang.

Utan en ordentlig analys, som blir grunden för ett långsiktigt hållbart system, är risken uppenbar att redan ekonomiskt utsatta grupper av människor tvingas bära försämringen. Det handlar i synnerhet äldre och kroniker som besöker sjukvården ofta och är beroende av många mediciner.

Vidare vill Landstinget i Jönköpings län anföra att det är anmärkningsvärt att ett remissförfarande förs på så kort tid under sommaren att politisk behandling i princip omöjliggörs.

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

Att godkänna föreliggande svar som Landstinget i Jönköpings läns yttrande

För Socialdemokraterna

Anna-Carin Magnusson